
ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2018/1941 

ze dne 10. prosince 2018, 

kterým se mění rozhodnutí (SZBP) 2016/610 o vojenské operaci Evropské unie ve Středoafrické 
republice 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na čl. 42 odst. 4 a čl. 43 odst. 2 této smlouvy, 

s ohledem na návrh vysoké představitelky Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Dne 19. dubna 2016 přijala Rada rozhodnutí (SZBP) 2016/610 (1) o vojenské výcvikové misi Evropské unie 
SBOP ve Středoafrické republice (EUTM RCA). 

(2)  Dne 30. července 2018 prodloužila Rada rozhodnutím (SZBP) 2018/1082 (2) mandát mise do 19. září 2020. 

(3)  Dne 15. října 2018 Rada v závěrech o Středoafrické republice uznala, že je vhodné, aby bylo vyhověno žádosti 
orgánů Středoafrické republiky o další podporu ve prospěch vnitřních bezpečnostních sil Středoafrické republiky 
co nejrychlejším nasazením a rozmístěním pilíře interoperability v rámci mise EUTM RCA, který bude pověřen 
činnostmi strategického poradenství v dané oblasti. 

(4)  Rozhodnutí (SZBP) 2016/610 by mělo být odpovídajícím způsobem změněno. 

(5)  Rada dále v závěrech ze dne 15. října 2018 uznala, že je vhodné, s ohledem na zjištění strategického přezkumu 
mise EUTM RCA, se i nadále zabývat možností posílit činnosti Evropské unie na podporu vnitřních bezpeč
nostních sil prostřednictvím zvláštní civilní akce SBOP. Rada v uvedených závěrech uvedla, že se k této otázce 
vrátí v létě roku 2019 se zřetelem k prvním výsledkům pilíře interoperability a v rámci strategického přezkumu 
mise EUTM RCA. 

(6)  V souladu s článkem 5 Protokolu o postavení Dánska, připojeného ke Smlouvě o Evropské unii a ke Smlouvě 
o fungování Evropské unie, se Dánsko neúčastní vypracovávání a provádění těch rozhodnutí a činností Unie, 
které mají vliv na obranu. Dánsko se tedy neúčastní přijímání tohoto rozhodnutí, nepodílí se na financování 
uvedené mise a toto rozhodnutí pro ně není závazné ani použitelné, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Rozhodnutí (SZBP) 2016/610 se mění takto:  

1) V čl. 1 odst. 2 se doplňuje nové písmeno, které zní: 

„d)  strategické poradenství ministerstvu vnitra, generálnímu řediteli policie a generálnímu řediteli četnictva s cílem 
umožnit následnou interoperabilitu a koordinované využívání složek obranných sil a vnitřních bezpečnostních sil 
ve Středoafrické republice.“  

2) V článku 10 se odstavec 3 nahrazuje tímto: 

„3. Finanční referenční částka určená na krytí společných nákladů EUTM RCA v období od 20. září 2018 do 
19. září 2020 se stanoví na 26 131 485 EUR. Procentní sazba referenční částky podle čl. 25 odst. 1 rozhodnutí 
(SZBP) 2015/528 činí 0 % a procentní sazba uvedená v čl. 34 odst. 3 uvedeného rozhodnutí činí 0 % pro závazky 
a 0 % pro platby.“ 

11.12.2018 L 314/54 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Rozhodnutí Rady (SZBP) 2016/610 ze dne 19. dubna 2016 o vojenské výcvikové misi Evropské unie SBOP ve Středoafrické republice 
(EUTM RCA) (Úř. věst. L 104, 20.4.2016, s. 21). 

(2) Rozhodnutí Rady (SZBP) 2018/1082 ze dne 30. července 2018, kterým se mění rozhodnutí (SZBP) 2016/610 o vojenské výcvikové misi 
Evropské unie SBOP ve Středoafrické republice (Úř. věst. L 194, 31.7.2018, s. 140). 



Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 

V Bruselu dne 10. prosince 2018. 

Za Radu 

předsedkyně 
F. MOGHERINI  

11.12.2018 L 314/55 Úřední věstník Evropské unie CS     


	ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2018/1941 ze dne 10. prosince 2018, kterým se mění rozhodnutí (SZBP) 2016/610 o vojenské operaci Evropské unie ve Středoafrické republice 

